
Ev.číslo: 93 / 2021 
                                                                                                                       č.j.: 11648 / MP-ber        

 
Smlouva o vypořádání závazků č. 6 / 2021 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
Ivo PORTEŠ  
Svitavy, Město, náměstí Míru 54/55  
IČ: 60120011 
 
a 
 
Město Svitavy 
IČ: 00277444 
T. G. Masaryka 5/35, 568 02, Svitavy - Předměstí  
zastoupené Mgr. Bc. Davidem Šimkem, MBA – starosta města 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 3. 2019 Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování pracovně-
lékařských služeb, jejímž předmětem je, že poskytovatel se zavazuje pro objednatele 
poskytnout pracovně-lékařské služby podle § 53 zák. č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách.   

2. Město Svitavy, je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv, dle Dodatku č. 
1 ke smlouvě uvedené v ustanovení odst. 1 tohoto článku a má povinnost uzavřený 
Dodatek č. 1 ke smlouvě, zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o zajišťování pracovně-lékařských služeb, došlo sice k uveřejnění Dodatku č. 1 
ke smlouvě uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, ale při zveřejňování 
Dodatku č. 1 došlo k chybě – strojová nečitelnost smlouvy a chybné uvedení čísla 
adresy místa podnikání, kdy obě smluvní strany rovněž shodně konstatují, že jsou si 
vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného 
Dodatku č. 1 ke smlouvě o zajišťování pracovně-lékařských služeb, s ohledem na 
skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřeného Dodatku č. 1 ke 
smlouvě a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 
napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění strojově čitelné smlouvy v registru smluv a 
chybného čísla v adrese místa podnikání, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 
ve znění, jak je dále uvedeno. 

 



II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednaného Dodatku č. 1 ke smlouvě1, který tvoří pro tyto účely přílohu této 
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě 
původně sjednaného Dodatku č. 1, považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti 
se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní 
straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

3. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 
smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně 
k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv 
v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 
s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování pracovně-lékařských služeb ze dne 6. 3. 
2019. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění: 
 
Uzavření smlouvy o vypořádání závazků bylo schváleno Radou města Svitavy dne 22. 2. 
2021 usnesením č. 6/D/7. 
  
Svitavy dne 22. 3. 2021 
 
 
 
Mgr. Bc. David Šimek, MBA       MUDr. Ivo Porteš 
          starosta                   

                                                           
1  V případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016,  
o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona. 



Smlouva č. 777/2015 
Č.j.: 920 1-1 9/MP-ber/3-20 19 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování pracovně-lékařských služeb 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

Název subjektu: 
se sídlem: 
zastoupené: 

Město Svitavy 
T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
starostou Mgr. Davidem Šimkem 
00277444 I ČO: 

DIČ: 
bankovní spojení: 

(dále jen objednatel) 

a 

Poskytovatel pracovně-lékařské služby: 
se sídlem: 

MUDr. Ivo Potteš 
Náměstí Míru 55/53, 568 02 Svitavy 
60120011 IČO: 

bankovní spojení: 

(dále jen poskytovatel) 

takto: 
I. 

Smluvní strany se dohodly na následující změně čl. 1. výše uvedené smlouvy: 

Bod 6) nově zní: 

1. Poskytovatel se zavazuje zaj išťovat pracovně-lékařské služby v tomto sjednaném rozsahu: 

a) v hodnocen í zdravotního stavu zaměstnanců nebo osob ucházejících se o zaměstnání 

- zj išťování vlivu pracovní činnosti, pracovního prostřed í a pracovních podmínek na jejich 
zdravotní stav a vývoj zdravotního stavu a posouzení zdravotní způsobi lost i k práci, a to při 
pracovně-lékařských prohlídkách, kterými jsou lékařské prohlídky v oboru všeobecné 
praktické lékařstv í, 

- hodnocení výsledktl sledování zátěže organismu zaměstnanců působením rizikových 
faktorů pracovního prostředí (dále jen "rizikové faktory"), včetně výsledků biologických 
expoz ičních testC1, za účelem stanovení této zátěže, 

b) v poradenských činnostech 

- při úpravách pracovních míst, včetně míst pro zaměstnance se zdravotním postižením, 

- při výběru technických, technologických a organizačn ích opatření a výběru osobních 
ochranných pracovních prostředků, 

- v prob lematice pitného režimu a poskytování ochranných nápojů, 

- při identifikaci nebezpečí a hodnocení rizik při práci a při zařazován í prací do kategorií 
podle zákona upravujícího ochranu veřejného zdraví, 



- k návrhům opatření k nápravě v případě zjištěných závad, které mohou vést u zaměstnanct• 
k poškození zdraví, 

spočívající v zajištěn í škole ní zaměstnanců určených zaměstnavatelem v prvni pomoc! 
a zpracování návrhu vybaven í pracovi ště prostředky pro poskytován í první pomoc1 
pro zaměstnavatele, 

c) v dohledu 

- pravidelný dohled na pracovištích nad výkonem práce za účelem zjišťová ní a hodnocení 
rizikových faktorů, 

- spolupráce při vypracován í návrhů pro zaměstnavatele na odstranění zj i štěných závad, 
včetně návrhu na zaj i štěn í měření rizikových faktortl pracovních podmínek. 

Smluvní strany se dohod ly na následující změně č l. IV. výše uvedené smlouvy: 

Bod 1) nově zní: 

Poskytovatel bude fakturovat všechny provedené s lužby na podkladě žádostí a dílčích objednávek na 
základě této smlouvy dle ceníku p latného v období uskutečnění úkonu v měsíčních obdobích, který je 
přílohou č. 1 smlouvy. Součást zaslané faktury bude seznam provedených úkonů a služeb. 
Poskytovatel si vyhrazuje podávat návrh na úpravu ceníku, zejm. v souvislosti se změnami cen 
laboratoří, přístrojových vyšetření a inflace. 

Bod 4) se ruší 

II. 

Smluvní strany výs lovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uvereJnen 
v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostředn ictvím dálkového přístupu. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/20 12 Sb. a uděluj í svolení kjejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí 
objednavatel. 

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 
uveřejněním v registru smluv. 

Ve všech ostatních ujednáních se smlouva nemění. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, 
z nichž každá strana obdrží jeden. 

Doložka podle § 4 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). v platném znění: 
Uzavření dodatku č. I ke smlouvě o zaj išťování pracovně-lékařských služeb bylo schvá leno Radou 
města Svitavy dne 25.2.2019. 

Ve Svitavách dne . . '?!.f:.t/ .. 1.<?./Cf 

razítko, podpis za poskytovatele 



Příloha č. 1 Smlouvy č. 777/2015 

Ceník výkonu pracovního lékařství Svitavy od 1. 3. 2019 

300 01.01.2019 Preventivní prohlídka a vystavení posudku příslušníka MP SY 575,00 

301 01.01.2019 Posudek na zbrojní prúkaz příslušníka Městké policie Svitavy 497,00 

302 01 .01 .2019 Vstupní prohlídka a vystaveni posudku příslušníka MP SY 856,00 
303 18.03.2014 Biochemická vyšetření pro přísl. MP dle 444/2008 p 166,40 

304 18.03.2014 Biochemická vyšetřeni pro přísl. MP dle 444/2008 pch 195,50 

305 18.03.2014 Vstupní biochemie. vyš. pro přísl. MP 930,50 

306 01.11.2013 Biochemie. ko účinnosti očkováni proti HBV (antiHBs) MP 185,00 

307 01.01.2019 Základní spirometric. vyš. pro přisl. MP dle 444/2008 332,00 

308 01.01.2019 EKG pro příslišníky MP 162,00 

309 01 .01 .2019 Poradenská činnost lékaře pro přísl. MU SY, cena á 1 hodina 800,00 




